
 

 

 

 

CONSEJO COMUNITARIO RENACER 

NEGRO 

TIMBIQUÍ - CAUCA 

NIT: 817.005.710-8 
 

 

ADENDA No. 003 

TERMINOS DE REFERENCIA PIDAR -299 de 2015 

OBJETO DEL TDR: COMPRA DE MATERIAL VEGETAL PLATANO E 

INSUMOS Y SUMINISTRO DE TRANSPORTE PARA EL APOYO 

LOGÍSTICO EN EL MARCO DEL PROYECTO DENOMINADO 

“ESTABLECIMIENTO DE UNA GRANJA INTEGRAL EN EL CONSEJO 

COMUNITARIO RENACER NEGRO, UBICADO ENTRE LAS 

COMUNIDADES DE CHETE Y COTEJE DEL MUNICIPIO DE TIMBIQUÍ 
DEPARTAMENTO DEL CAUCA”, EN ATENCIÓN A CUMPLIMIENTO DE 

LA SENTENCIA 071 DE JULIO DE 2015”. PROFERIDA POR EL 

JUZGADO 1 CIVIL DEL CIRCUITO ESPECIALIZADO EN 

RESTITUCIÓN DE TIERRAS DE POPAYÁN. 
 

CONSIDERANDO 
 

Que, el día 28 de junio del 2023, se realizó el lanzamiento de los términos de 

referencia material vegetal plátano e insumos. 
 
Que, dando cumplimiento a los términos de referencia y al procedimiento de 
implementación de PIDAR por modalidad directa, el día 18 de julio de 2023 se 
realizó Comité Técnico de Gestión Local para el cierre y evaluación de la (s) 
propuesta (s) recibida (s) respecto de los términos de referencia de material vegetal 
plátano e insumos, en el cual se evaluó una (1) propuesta de un único proponente, 
respecto de la cual se determina que no cumple con los requisitos establecidos en 
los TDR. 
 
Por lo expuesto y de conformidad a lo establecido en el Comité Técnico de Gestión 
Local del PIDAR 299 de 2015, se determina la necesidad de modificar el 
cronograma del proceso, conforme a lo establecido en el numeral 5.5.1 del 
procedimiento de implementación de PIDAR por modalidad directa, que establece: 
 

  Si una vez realizado el cierre del proceso y/o evaluación, no se advierte el recibo 
de ninguna propuesta o que no cumplan con los requisitos establecidos en los 
TDR, al día siguiente se ampliará la convocatoria por cinco (5) días adicionales, 
en caso de persistir la situación el proceso deberá declararse desierto”. 

 
RESUELVE 

 
Por lo tanto, se emite la presente ADENDA No. 001 EL TERMINO DE 
REFERENCIA (TDR) MATERIAL VEGETAL PLATANO E INSUMOS 



CONSEJO COMUNITARIO RENACER 

NEGRO 

TIMBIQUÍ - CAUCA 

NIT: 817.005.710-8 

CRONOGRAMA. 

El siguiente es el Cronograma del Proceso. 

ACTIVIDAD 
FECHA Y 

HORA 
LUGAR DE PUBLICACION 

Publicación de 
términos de 
referencia 

Fecha: 21 de julio de 2023 
Hora 02:00 Pm 

Página web Agencia De Desarrollo Rural: 
https://www.adr.gov.co 

Cartelera Unidad Técnica Territorial No. 9 
Popayán 

Plazo máximo 
para recibir 

observaciones 
y sugerencias 

Desde el 24 de julio
hasta el 25 de julio
Hasta las 10:00 am 

Correos electrónicos autorizados: 
cc.renacernegro@gmail.com 
lucy.quinonez@adr.gov.co   

lederson.alvarez@adr.gov.co 

Respuesta a 
observaciones 

Desde el 25 de julio
hasta el 25 de julio
Hasta las 04:00 pm 

Correos electrónicos autorizados: 
cc.renacernegro@gmail.com 
lucy.quinonez@adr.gov.co   

lederson.alvarez@adr.gov.co 

Recepción de 
propuestas 

Fecha: 21 de julio 
Hora 02:00 Pm 

Asunto: Presentación de propuesta al 
termino de referenciua material vegetal 

papachina e insumos -PIDAR 299 de 2015. 

En un solo archivo PDF con todos los 
soportes a los correos electrónicos 

autorizados: 

cc.renacernegro@gmail.com 

lucy.quinonez@adr.gov.co   
lederson.alvarez@adr.gov.co 

Fecha de cierre 
de convocatoria 

Fecha: 27 de julio 
Hora:  04:00 pm 

Las demás condiciones del proceso que no fueron modificadas mediante la presente 

Adenda y que no sean contrarias a ella, continúan vigentes. 

https://www.adr.gov.co/
mailto:samuel.guzman@adr.gov.co
mailto:lederson.alvarez@adr.gov.co
mailto:samuel.guzman@adr.gov.co
mailto:lederson.alvarez@adr.gov.co
mailto:samuel.guzman@adr.gov.co
mailto:lederson.alvarez@adr.gov.co


CONSEJO COMUNITARIO RENACER 

NEGRO 

TIMBIQUÍ - CAUCA 

NIT: 817.005.710-8 

 ________________________ 

PASTOR OCORO BALANTA 

Representante legal 

CC.RN 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 


